
 

REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2023 
 

Codice A1404C 
D.D. 6 novembre 2023, n. 1758 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio per laureati 
in Farmacia e/o CTF da svolgersi presso la Regione Piemonte, Direzione Sanità - Settore 
Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica, per l'esecuzione di attività 
di farmacovigilanza. Nomina della commissione esaminatrice. 
 
 
 

 

ATTO DD 1758/A1404C/2023 DEL 06/11/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
OGGETTO:  Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio 

per laureati in Farmacia e/o CTF da svolgersi presso la Regione Piemonte, Direzione 
Sanità - Settore Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica, per l’esecuzione di 
attività di farmacovigilanza. Nomina della commissione esaminatrice. 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1685/A1404C/2023 del 09/10/2023, pubblicata 
sul B.U.R.P. n. 42 del 19/10/2023, è stata indetta una selezione pubblica per l’assegnazione di n. 1 
borsa di studio per laureati in Farmacia e/o CTF da svolgersi presso la Regione Piemonte, Direzione 
Sanità - Settore Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica, per l’esecuzione di attività di 
farmacovigilanza; 
 
premesso che, in allegato alla citata Determinazione Dirigenziale, sono stati pubblicati i criteri di 
valutazione dei titoli di studio e di carriera dei candidati; 
 
dato atto che la stessa Determinazione Dirigenziale ha demandato a successivo atto dirigenziale la 
nomina dei componenti della commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature 
pervenute; 
 
ritenuto pertanto di procedere all’istituzione e nomina della commissione esaminatrice 
individuandone i componenti anche tra dirigenti e funzionari medici e/o farmacisti di ruolo esperti 
in materia di farmacovigilanza; 
 
dato atto che tale commissione sarà presieduta dal Responsabile del Settore assistenza farmaceutica, 
integrativa e protesica della Direzione Sanità della Regione Piemonte e che le funzioni di segreteria 
saranno espletate da personale in servizio presso il medesimo Settore; 
 
dato atto che la commissione esaminatrice opererà a titolo gratuito e che, pertanto, il presente 
provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 
dato atto che, acquisita la disponibilità dei componenti, la stessa si riunirà per la valutazione delle 



 

candidature perventue il 27 novembre 2023 alle ore 14:30 presso il Settore assistenza farmaceutica, 
integrativa e protesica della Direzione Sanità della Regione Piemonte; 
 
tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs n. 165/2001; 

• L.R. n. 23 del 28.07.2008; 

• Determinazione Dirigenziale n. 1685/A1404C/2023 del 09/10/2023; 
 

DETERMINA  
- di nominare, ai sensi della citata Determinazione Dirigenziale n. 1685/A1404C/2023 del 
09/10/2023, la commissione esaminatrice per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio per laureati in 
Farmacia e/o CTF da svolgersi presso la Regione Piemonte, Direzione Sanità - Settore Assistenza 
farmaceutica, integrativa e protesica, per l’esecuzione di attività di farmacovigilanza; 
 
- di individuarne i sotto indicati componenti, scelti anche tra dirigenti e funzionari medici e/o 
farmacisti di ruolo, esperti in materia di farmacovigilanza: 
 
    - Dott. Luca Carboni, funzionario presso il Settore assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
della Direzione Sanità della Regione Piemonte; 
- Dott.ssa Paola Mero, dirigente farmacista in servizio presso ASL AT in qualità di Direttore del 
Servizio Farmaceutico Territoriale; 
 
- di individuare, quale presidente di tale commissione, la Dott.ssa Guendalina Brunitto, 
Responsabile del Settore assistenza farmaceutica, integrativa e protesica della Direzione Sanità 
della Regione Piemonte; 
 
- di individuare, quale segreteario verbalizzante, il Dott. Fabrizio Gallo, in servizio presso il 
medesimo Settore; 
 
- di fissare al prossimo 27 novembre alle ore 14:30, presso il Settore assistenza farmaceutica, 
integrativa e protesica della Direzione Sanità della Regione Piemonte, la riunione della 
Commissione per la valutazione delle candidature pervenute. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
 


